
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 325 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
 Относно: Съществуване на паралелки в Спортно училище „Васил Левски“ за 
учебната 2024/2025 година под допустимия минимален брой ученици. 
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-291/17.09.2024 г., с която докладва, че България е в демографска криза, чиито 
последици оставят трайни отпечатъци върху възпроизводството на населението 
на страната за десетилетия напред. В Община Кюстендил доведе до намаляване 
броя на учениците и в Спортно училище /СУ/ „Васил Левски“ за учебната 
2024/2025 година  под допустимия минимум, както следва: 
 

Училище V клас - брой ученици XII клас – брой ученици 

СУ „Васил Левски“ 13 9 

 
Нормативът за броя на учениците в паралелките, съгласно  приложение 

№7 към чл. 53 от Наредба за финансирането на институциите в системата на 
предучилищното и училищното образование, е: 
 

Клас 
Минимален норматив за 
броя на учениците 

Максимален норматив 
за броя на учениците 

 V, XII 18 26 

 
В община Кюстендил са постъпили  Искане с Вх. №67-00-126/26.08.2024 г. 

на Невина Къралиева - директора на СУ „Васил Левски“, и Становище с Изх. 
№СТ-23/28.08.2024 г. на Мая Стойчева – началник на РУО – Кюстендил  за 
допускане на съществуването на паралелки през 2024/2025 учебна година с брой 
ученици под минималния, определен в  Наредба за финансирането на 
институциите в системата на предучилищното и училищното образование. 

На основание чл. 68, ал. 1, т. 2 от Наредба за финансирането на 
институциите в системата на предучилищното и училищното образование се 
допуска изключение в минималния брой на учениците в паралелката в 
неспециализирани и специализирани училища, когато броят на учениците в 
паралелка от I до ХII клас е не по-малко от 10.             На основание чл. 68, ал. 5 от 
Наредба за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование при съществуването на паралелка с брой ученици под 
необходимия минимум допълнителни средства извън определените по единния 
разходен стандарт се осигуряват по преценка на финансиращия орган, ако това 
е необходимо. Размерът на допълнителните средства  се определя от 
финансиращия орган. 
           Съгласно чл. 69, ал. 1 от Наредба за финансирането на институциите в 
системата на предучилищното и училищното образование паралелка с по-малко 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

от 10 ученици в спортно училище може да се формира в особени случаи след 
разрешение на началника на Регионално управление на образованието, ако са 
осигурени допълнителни средства за обезпечаване на учебния процес извън 
определените по единен разходен стандарт. Разрешението се издава по 
мотивирано искане на първостепенния разпоредител с бюджет. Към искането се 
прилага решение на Общинския съвет за осигуряване на допълнителни 
средства; 

СУ „Васил Левски“ е единственото спортно училище на територията на 
област Кюстендил. Учениците му са активни спортисти, членове на спортни 
клубове с високи спортни постижения от участия в състезанията от Държавния 
спортен календар. Паралелките в пети и дванадесети клас са единствени за 
училището. Желанието на учениците и родителите им е да учат в СУ „Васил 
Левски“. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, чл. 21, т. 6 и т. 23, чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 

във връзка с чл. 100, ал. 1, чл. 282, ал. 24, т. 3 и чл. 294, т. 2 от Закона за 
предучилищното и училищното образование, чл. 68, ал. 1, т. 2, ал. 2, ал. 3, ал. 4, 
ал. 5 и чл. 69, ал.1, ал. 2 и ал. 3 от Наредба за финансирането на институциите в 
системата на предучилищното и училищното образование, чл. 5, ал. 2, чл. 5, ал. 
1, т. 6 и т. 23 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие за съществуването на паралелка  в V клас в СУ „Васил 
Левски“ с брой ученици под необходимия минимум през учебната 2024/2025 
година, както следва:  

 

Училище V клас – брой ученици 

СУ „Васил Левски“ 13 

 
 2. Определя допълнителни средства за обезпечаване на учебния процес 

в V клас в СУ „Васил Левски“ извън определените по eдинен разходен стандарт, 
както следва: 

 
За финансовата 2024 година: 
 

Училище 

Недостиг на 
ученици до 

минималния 
норматив 

/брой/ 

Единен 
разходен 
стандарт  

/ЕРС/ 
/лева/ 

Месеци 
/брой/ 

Средства на 
20% от 

размера на 
ЕРС 

/лева/ 

СУ „Васил Левски“ 5 4 880 4 1 626,68 

               
 За финансовата 2025 година: 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

 

Училище 

Недостиг на 
ученици до 

минималния 
норматив 

/брой/ 

Единен 
разходен 
стандарт 

/ЕРС/ 
/лева/ 

Месеци 
/брой/ 

Средства на 
20% от 

размера на 
ЕРС 

/лева/ 

СУ „Васил Левски“ 5 4 880 8 3 253,35 

 
Всичко за 2024/2025 учебна година:  4880,03 лв.  
 
3. Дава съгласие за предоставяне на допълнителни средства за 

обезпечаване на учебния процес в XII клас в СУ „Васил Левски“ за учебната 
2024/2025 година извън определените по единен разходен стандарт, както 
следва: 
 

За финансовата 2024 година: 
 

Училище 

Недостиг на 
ученици до 

минималния 
норматив 

/брой/ 

Единен разходен 
стандарт /ЕРС/ 

/лева/ 

Месеци 
/брой/ 

Средства на 
20% от 

размера на 
ЕРС 

/лева/ 

СУ „Васил Левски“ 9 4 880 4 2 928,00 

               
За финансовата 2025 година: 
 

Училище 

Недостиг на 
ученици до 

минималния 
норматив 

/брой/ 

Единен разходен 
стандарт /ЕРС/ 

/лева/ 

Месеци 
/брой/ 

Средства на 
20% от 

размера на 
ЕРС 

/лева/ 

СУ „Васил Левски“ 9 4 880 8 5 856,00 

 
Всичко за 2024/2025 учебна година: 8784,00 лв. 
 
 4. Възлага на кмета на Община Кюстендил да изготви мотивирано 

искане до началника на Регионално управление на образованието – Кюстендил 
за формиране на паралелка в СУ „Васил Левски“ за 2024/2025 учебна година, 
както следва: 

XII клас – 9 ученици; 
 

 

 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 8 от дневният ред по ДЗ № 61-00-291/17.09.2024 г. и 
е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 


